
REGI 

J11 
1.-726Stljasue0 La« ser= del Ardl,./ 

Huancayo, 1 0 ABR. 2019 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

Gerencia .(5 de Plano 

AcPurr27 
V.) 	T. 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 253-2019 - GR- JUNÍN/GR 

El Informe Presupuestal N°111-2019-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el 
cual la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego emite opinión 
favorable sobre las Modificaciones Presupuestarias, en el Nivel Funcional 
Programático dentro de Unidades Ejecutoras del Pliego 450 Gobierno Regional del 
Departamento de Junín, en toda las Fuentes de Financiamiento, correspondiente 
al mes de marzo 2019. 

CONSIDERANDO: 

Que, las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático, 
establecidas en el numeral 40.1 del artículo 40 de la Ley General, en el marco de 
lo establecido por la Primera Disposición Complementaria Transitoria del Decreto 
Legislativo N° 1440, se efectúan conforme a lo siguiente; 

Que, el inciso i., literal b), del artículo 28, de la Directiva N°001-2019- 
EF/76.01, Directiva para la Ejecución Presupuestaria, aprobada mediante 
Resolución Directoral N°003-2019-EF/50.01, precisa que, las modificaciones 
presupuestarias en el Nivel Funcional Programático, efectuadas en el mes 
respectivo, se formalizan por el Titular del Pliego, en los plazos señalados en el 
respectivo Cuadro de Plazos, detallando la Sección, Pliego Presupuestario, 
Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto y/o Proyecto según 
corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto y 
Genérica del Gasto. Asimismo, el inciso ii. Indica que estas modificaciones 
presupuestarias deben permitir asegurar el cumplimiento de la meta, de acuerdo a 
la oportunidad de su ejecución y según la priorización de gastos aprobada por el 
Titular del Pliego; 

Que, de existir "Notas para Modificación Presupuestaria" no consideradas en 
la Resolución de Formalización de Modificaciones Presupuestarias en el Nivel 
Funcional Programático, éstas se aprueba^ mediante resolución adicional 
expedida por el Titular del Pliego, la cual debe fundamentarse debidamente; 

Que, por tanto, es necesario formalizar las Modificaciones Presupuestarias en 
el Nivel Funcional Programático, efectuadas dentro de las Unidades Ejecutoras del 
Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento de Junín en las diferentes 
fuentes de financiamiento, durante el mes de marzo de 2 

SG - GRJ 

DOC. N° 
. 

EXP N' ( 



MCI 

J 

<......1.b 	-':. i.A.yl 

..:".., 1.,erenem Piele.nal se\ 
') de Rat,,,,3" eet0. i 

Pies,— 	, y i 
J Acnr,, ,, 	viento e . 
s‹,i 	i 	a 	/ 

.! • VLADIMIR RCTY 
GOBERNADOR REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
"-AlltNIsC• 

/7,Emlay.utdo re,. bacays 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial a través de la Sub Gerencia de 
Presupuesto y Tributación; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el literal d) del 
artículo 21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1. Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el 
Nivel Funcional Programático, dentro de las Unidades Ejecutoras, conforme al 
Anexo que se adjunta a la presente Resolución, en el marco de lo dispuesto en el 
artículo 40 de la Ley N° 28411 - Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto. 

Artículo 2. La presente Resolución se sustenta en las "Notas para 
Modificación Presupuestaria" emitidas por la(s) Unidad(es) Ejecutora(s) durante el 
mes de marzo de 2019. 

Artículo 3. Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de los 
cinco (05) días de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público y de 
Contabilidad del Ministerio de Economía y Finanzas. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

GOSIPSWeed HbE3IONAL JUNIN 
kei aue transcribo s Ud. para su 
conocimiento y finas pertinentes 

IIYO. 1 5 ABR 2019 

......... 	  
BiAbog. Halen S. Díaz Herrera 

SECRETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2

